
Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 
 

      
  

 

Il Rettore 

 
 

       Decreto rettorale n. 224/24 

 

 

OGGETTO: Scorrimento della graduatoria ex D.M. 630/24 del concorso Dottorato di 

ricerca in “Persona, benessere e innovazione” XL ciclo, a seguito di riallocazione 

di una borsa aggiuntiva con D.D. n. 1531 del 14/10/2024 del MUR. 

 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTO l’art. 4 della legge del 3 luglio 1998, n. 210; 

VISTO il D.M. del 30 aprile 1999, n. 224 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 9 luglio 1999 

n. 162 con il quale è stato emanato il regolamento recante norme in materia di 

dottorato di ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. del 9 aprile 2001 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2001 n. 

172; 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 37/20 del 18 marzo 2020; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane, emanato con 

D.R. n. 206/19 del 19 dicembre 2019; 

VISTO l’art. 19 della legge del 30 dicembre 2010 n. 240, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana del 14 gennaio 2011 n.10; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679, recante il “Regolamento Generale sulla Protezione 

dei Dati personali” 

VISTO  il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226, avente ad oggetto il “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 

di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.M. 23 febbraio 2022, n. 247, avente ad oggetto l’aumento dell’importo annuale 

delle borse di dottorato; 

VISTO  il Regolamento per l’istituzione e l’accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorati di 

ricerca, ai sensi del D.M. 14 dicembre 2021, n. 226, emanato con D.R. n. 72/22 del 

27 maggio 2022 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento tasse e contributi a.a. 2024/2025; 

VISTO il DM 301/2022 contenente le “Linee guida per l’accreditamento dei dottorati di ricerca 

ai sensi dell’articolo 4, comma 3, del regolamento di cui al DM 14 dicembre 2021, n. 

226”; 

 VISTO il DM 630/2024 del 24/04/2024, Missione 4 “Istruzione e ricerca”, componente 2 “Dalla 

Ricerca all’Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che 

rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei 

ricercatori dalle imprese”, che assegna all’Università Europea di Roma il sostegno 

finanziario per 2 borse di studio cofinanziate dalle imprese;  

VISTA la lettera di intenti prot. n. 1/24 UER – DSU/E del CNR IRIB – Istituto per la ricerca e 

l’innovazione biomedica, con la quale il suddetto ente dichiara la propria disponibilità 

e intenzione a co-finanziare 1 borsa di studio;  

mailto:rettore@unier.it
http://www.universitaeuropeadiroma.it/


Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 
 

      
  

 

Il Rettore 

VISTA la lettera di intenti prot. n. 2/24 UER – DSU/E di AFEA – Healthcare e-volution, con la 

quale il suddetto ente dichiara la propria disponibilità e intenzione a co-finanziare 1 

borsa di studio; 

 VISTO il parere favorevole del Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane nella seduta dell’ 

8 maggio 2024 in relazione all’istituzione del Corso di Dottorato di Ricerca in “Persona, 

benessere e innovazione” XL ciclo con sede amministrativa presso l’Università Europea 

di Roma e all’emanazione del relativo bando;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico, nella seduta del 15 maggio 2024, 

in relazione all’istituzione del Corso di Dottorato di Ricerca in “Persona, benessere e 

innovazione” XL ciclo con sede amministrativa presso l’Università Europea di Roma e 

all’emanazione del relativo bando;  

VISTA la delibera n. 64/24/CDA del 22/05/2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato l’istituzione del XL ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in “Persona, 

benessere e innovazione” con sede amministrativa presso l’Università Europea di 

Roma e l’emanazione del relativo bando; 

VISTO il D.R. n. 97/24 del 25 giugno 2024 avente ad oggetto l’istituzione del XL Ciclo dei Corsi 

di Dottorato di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 114/24 del 3 luglio 2024 avente ad oggetto la modifica dell’art. 4 co. 6 bando 

di Istituzione XL Ciclo dei Corsi di Dottorato emanato con D.R. 97/24 del 25 giugno 

2024; 

VISTO il D.R. n. 142/24 del 1 agosto 2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la suddetta procedura di valutazione comparativa;  

VISTO che la commissione ha completato i lavori consegnando gli atti in data 16 settembre 

2024; 

VISTO il D.R. 193/24 del 20.09.2024 di accertamento della regolarità degli atti;  

VISTO il D.D. n. 1531 del 14/10/2024 del MUR con il quale viene riallocata un’ulteriore borsa 

per l’Università Europea di Roma, per un importo pari a 60.000,00 euro, portando a 9 

i posti di dottorato, di cui 7 posti con borsa di studio e 2 posti senza borsa di studio  

VISTA la lettera d’intenti, trasmessa in data 17/10/2024 con la quale l’impresa AFEA s.r.l. 

manifesta l’interesse a co-finanziare la borsa resasi disponibile per un importo di 

10.000,00 euro; 

CONSIDERATO che, a seguito della riallocazione di cui al D.D. 1531 del 14/10/2024, l’importo 

complessivo finanziato dal MUR per le 3 borse D.M. 630/24 è pari ad euro 180.000,00 

e che l’importo co-finanziato dalle aziende è di euro 30.000,00.  

CONSIDERATA la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria del concorso per 

l’assegnazione dell’ulteriore borsa di dottorato D.M. 630/24; 

CONSIDERATO che l’art. 7 del bando di concorso, prevede che “in caso di parità di punteggio 

prevale: a) il candidato che abbia conseguito il più alto voto di laurea; b) a parità di 

voto di laurea, il candidato che abbia conseguito la più alta votazione media degli esami 

(ponderata nel caso di titoli ex DD.MM. 509/99 o 270/2004); c) a parità degli elementi 

indicati nei punti a) e b), il candidato più giovane di età”, 

 

DECRETA 

Articolo unico 

È approvato lo scorrimento della graduatoria di merito relativa alle borse finanziate a valere 

sul D.M. 630/24 per l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in “Persona, benessere e 

innovazione” XL ciclo, ai sensi di quanto previsto dal D.D. n. 1531 del 14/10/2024, per 

l’assegnazione della borsa riallocata avente tema “Impatti delle innovazioni nel future work 

per lo sviluppo delle persone nelle organizzazioni”, come indicato nella lettera di intenti 

trasmessa da Afea s.r.l. in data 17/10/2024. 

mailto:rettore@unier.it
http://www.universitaeuropeadiroma.it/


Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 
 

      
  

 

Il Rettore 

Si riportano di seguito i codici identificativi dei candidati classificatisi in posizione utile nelle 

graduatorie D.M. 630/24. 

 

Codice 
identificativo 

Prova orale Punteggio 
CV, titoli e 
progetto 

Punteggio 
totale 

1855402 20 20,5 40,5 

1855465 20 20,5 40,5 
 

Ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, in caso di parità di punteggio prevale il candidato che 

abbia conseguito il più alto voto di laurea che viene identificato con il seguente codice: 1855402. 
 
Il candidato collocato in posizione utile nella graduatoria di merito dovrà immatricolarsi 

secondo le modalità previste dall’art. 8 del bando, entro e non oltre il 21 ottobre 2024, pena 

la decadenza dal diritto di iscrizione. 

 

Qualora il candidato non esprima la propria accettazione entro il suddetto termine, si procederà 

ad ulteriore scorrimento della graduatoria.  

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet di Ateneo, all’indirizzo 

http://www.universitaeuropeadiroma.it  sotto la voce “dottorati di ricerca”. 

 

 

Roma, 17 ottobre 2024 

 

  Il Rettore 

Prof. P. Amador Barrajón Muñoz L.C. 

 

 
         

mailto:rettore@unier.it
http://www.universitaeuropeadiroma.it/
http://www.universitaeuropeadiroma.it/

